
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

326 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVIII

ld:0SDS00DF B2876CDD 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com 

São Raimundo Nonato-PI -CNPJ: 07.967.494/0001-27 

CONTRATO 
MODALIDADE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

N' 166/2023. 
DISPENSA DE LICITACÃO N' 039/2023. 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA EXECUÇÃO 
DE OBRAS CIVIS, PARA EXECUÇÃO DE 540,00M2 DE PISO 
INSUSTRIAL NA UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL EDSON 
FERREIRA NO BAIRRO MILONGA NA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI CNPJ Nº 07.967.494/0001-27 

CONTRATADO PMN ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA -ME 
CNPJ Nº 38.294.756/0001-63 

VALOR RS 107.302,32 (cento e sete mil, trezentos e dois reais e trinta e dois 
centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS 
DATADA ASSINATURA 29/12/2023. 
VIGENCIA 90 (noventa) dias. 
SIGNATARIO Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE). 

• 

Pedro Macário de Castro Neto (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato - PI, 29 de dezembro de 2023 

Nailer de Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:089B8BD06D9B6CDB 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mall: semelsrn1@gmall.com 

São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N• 039/2023 

A Prcfc iwra Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Inciso l , do Art. 75 da Lei 14.133/202 1, vem atrav~ d o presente, RATIFICAR e 
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 12on o23 , de Dispensa de 
Licitação nas conformidades do Inciso VIll do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anterionnente, DETERMINAR a publicação em sitio 
eletrônico oficial. 

OBJETO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS NA EXECUÇÃO DE OBRAS CMS, PARA EXECUÇÃO DE 540,00M' 
DE PISO INSUSTRIAL NA UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL EDSON FERREIRA NO 
BAIRRO MILONGA NA ZONA URBANA DO MUNICIP!O DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
- PI. 

C ONTRATANTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO-PI, CNPJ Nº 07.967.494/0001 -27 

EMPRESA, PMN ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES L TDA - ME 
CNPJ Nº 38.294.756/0001-63. 

VALOR TOTAL: R$ 107.302,32 (cento e sete m il, trezentos e dois reais e trinta e dois centavos). 

VIGft.NClA: 90 (noventa) dias. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRlAS UTlLlZADAS, 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, 02030 100, SECRETARIA MUNIC IPAL DE EDUCAÇÃO, 020601000. FUNDEB, 
02060200 
PROJETO DE ATlVlDADE: 04. l 22.0002.20 12.0000 , l 2.36 1.0002. 1014.0000, 
12.361 .0004. 1014.0000, 12.361 .0004. 1015 .0000, 12 .361 .0004.1 OI 9 .0000. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4 .90.5 1.00 - O bras e Instalações. 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS. 

São Raimundo Nonato - PI, 29 de dezembro de 2023 

Nai ler de Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:OCC55C39863 9 6 F68 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONAT O 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO QCRNTO TERMO DE A.DITWO DE 
LICITAÇÃO REFERENTE A.O PREGÃO PRESENCIAL IV" 009/2019. 

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal do município de São Raimundo Nonato, 
faz publicar a presente errata, referente à publicação do Quinto Termo de aditivo de licitação 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, publicado no Diário Oficial dos Municlpios, 
Ano XXII• Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de janeiro de 2024 • Edição NCMXCV, Página 358, 
ID: 125271A6920EBF6A 

ONDESELt: 

CONTRATADO: A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA - ME, CNPJ Nº 
2l.505.535/0001-94, com sede à Rua Honório Parentes, Nº 381 , Sala IO, bairro Jockey, 
representada elo o seu sócio administrador o Sr. Acácio Carvalho Soares, brasileiro, Solteiro, 
Contador, portador do RG N° 127430319990 GEJUSPC/MA, CPF Nº 006.682.843-07, residente e 
domiciliado à Rua Melvin Jones, Nº 3863, BL. 05, APTO l02, Bairro Piçarreira, CEP - 64.055-
420, Teresina - PI. 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA - ME 
CNPJN° 2l.505.535/0001-94 

LEIA-SE: 

CONTRATADO: AC SOARES SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº l l.856.338/0001 -
66, com sede à Rua Honório Parentes, Nº 381, Sala 10, bairro Jockey, representada elo o seu sócio 
administrador o Sr. Acácio Carvalho Soares, brasileiro, Solteiro, Contador, portador do RG Nº 
127430319990 GEJUSPC/MA, CPF N° 006.682.843-07, residente e domiciliado à Rua Melvin 
Jones, N° 3863, BL. 05, APTO 102, Bairro Piçarreira, CEP - 64.055-420, Teresina - PI. 

AC SOARES SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ Nº l l.856.338/0001-66 

São Raimundo Nonato - PI, 30 de janeiro de 2024 

Carmelita Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld: 1518FDOBB7756B66 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNP]c 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 22, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

Disp õe sobre. a designação da Comissão de 
Contratação do Município de São Raimundo Nonato 
Piauí p ara o ano de 2024 e dá o utras providências. 

A Exm•. Prefeita Munk:ipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr" Carmelita de Castro Silva, no uso 
de suas atribuições com fulcro na Lei Federal nº 14 .133/202 1, de 1° de abril de 202 1 (Lei de Lic itações 
e Contratos Administrativos), e, com arrim o no Decreto Municipal nº 070, de 28 de dezembro de 2023, 
que disciplina a Lei nº 14. 133/2021 no âmbito da Administração Pública do Município de São 
Raimundo Nonato - PI, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Contratação da 
Admin.istração Pública Municipal de São Raimundo Nonato - PI: 

► Aderson de Pereira de Oliveira Neto - CPF: nº 453.640. 103-25 - Agente de Contratações; 
► Paulo Sérgio de Negreiros - CPF nº 024.973.403-66 - J O Membro da Equipe de Apoio; 
► Valdenir da Conceição Souza - CPF nº 053.8 12.443 -12 - 2° Membro da Equipe de Apoio; 
► Jorge Barbosa Borges - CPF nº 498. 199.253-04 - 1° Suplente Membro da Equipe de Apoio; 
► Tiago Oliveira Silva - CPF nº 027 .072.973-99 - 2° Sup lente Membro da Equipe de Apoio; 
► Maria Paula Dias Cavalcante - C PF nº 924.793.401-04 - 3° Suplente Membro da Equ.ipe de Apoio; 

Art. 2°. N os impedimentos e/ou afastamento eventuais da Agente de Contratação, resp onderá por este, 
o 1 ° Membro da Equipe de Apoio. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 
contnírio. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, Estado do 
Piaui, aos trinta dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro (30-01 -2024). 

CARMELITA ºE _____ _ 
CASTRO SILV -:::=:::--:::::::;;"""-=-

34232907300 • ·=
Carmelita de Castro S ilva 

Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato -PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

